Томская область
Первомайский район
Совет Куяновского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
с.Куяново                                                                                                         №20 от 01.09.2023

О внесении изменений в решение Совета Куяновского сельского поселения от   29.03.2013 №35а «О размерах  должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат  и порядке их осуществления  для муниципальных служащих муниципального образования  Куяновское сельское поселение».

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Куяновского сельского поселения от   29.03.2013 №35а «О размерах  должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат  и порядке их осуществления  для муниципальных служащих муниципального образования  Куяновское сельское поселение», изложив приложение №1 в новой редакции согласно приложению.
2. Внести изменения в раздел VII «Компенсационные и иные выплаты. Использование  экономии фонда оплаты труда» изложив его в следующей редакции:
VII. Компенсационные и иные выплаты. Использование  экономии фонда оплаты труда
7.1.За успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности муниципальному служащему устанавливаются следующие виды поощрений:
-благодарность;
-почетная грамота;
-премирование к юбилейной дате:
При достижении возраста 50 лет –женщины, 55 лет- мужчины, выплачивается премия в размере 50% МРОТ в Томской области.
При достижении возраста 55 лет- женщины, 60 лет- мужчины, выплачивается премия в размере 60% МРОТ в Томской области.
при достижении пенсионного возраста в размере 100% МРОТ в Томской области.
7.2.По заявлению муниципального служащего  ему может быть выплачена иная материальная помощь в связи с возникшими уважительными обстоятельствами:
-смерть близких родственников( родители, родные (братья, сестра),муж (жена), дети) в сумме 10 000 рублей.
-рождение ребенка  5 000 рублей.
-вступление в брак  муниципального служащего  5 000 рублей.
- в иных уважительных случаях( проведение оперативного вмешательства, приобретение дорогостоящих медикаментов, причинение ущерба имуществу в результате пожара, кражи, наводнения)
        В иных уважительных случаях размер материальной помощи определяется индивидуально.
7.3. За исполнение обязанностей временно отсутствующего работника в Администрации Куяновского сельского поселения муниципальным служащим может  производится доплата в размере до 100% должностного оклада временно отсутствующего работника.
  7.4. Выплаты предусмотренные настоящим разделом, производятся в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих на соответствующий  финансовый год и предельными размерами не ограничиваются.
 3. Обнародовать данное Решение в специально отведенных местах, разместить на официальном сайте Администрации Куяновского сельского поселения в сети «Интернет».
4.   Настоящее решение  вступает в силу с  момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

Глава Куяновского
сельского поселения                                                                                                      Е.Л.Юрков

Приложение 1
к решению Совета
Куяновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                   от 01.09.2023  №20

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования
Куяновское сельское поселение
 Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы, служебная функция  по  которым не предполагает руководства подчиненными в Совете Куяновского сельского поселения, обладающей правами юридического лица, в аппарате Органа муниципального финансового контроля Куяновского сельского поселения, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования Томской области, обладающем правами юридического лица, в Администрации Куяновского сельского поселения как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Куяновского сельского поселения и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образование Куяновское сельское поселение, обладающей правами юридического лица

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципальной службы муниципального образования Куяновское сельское поселение№
Группа должностей
Наименование должности
Должностной оклад
(рублей в месяц)
Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)
1.
Старшая
Инспектор контрольно-счетного органа
6470,00
2,3
2.
Старшая
Управляющий делами
5778,00
1,8
3.
Старшая
Ведущий специалист
5600,00
1,7
4.
Младшая
Специалист 1-й категории
3593,00
1,3

	№
	Группа должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Старшая
	Управляющий делами
	5778,00
	1,8

	2.
	Старшая
	Ведущий специалист
	5600,00
	1,7

	3.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	3593,00
	1,3